
南通新闻·城事 03

2025年6月1日 星期日 编辑：李维 组版：高伟民 校对：王子璇

晚报讯 江海有情，南通有请！昨天上
午，南通有请·2025年长三角濠河龙舟邀请
赛开幕式在环西文化广场举行。

本次比赛的项目为公开组22人龙舟
500米直道赛和女子组12人龙舟500米直
道赛。参赛的16支队伍包括江浙沪皖四地
的12支本土队伍和4支国际友人队，其中
公开组22人龙舟共12支队伍、女子组12
人龙舟共4支队伍。

开幕式上，童声合唱、杂技表演、武术表
演、鼓舞表演、健身气功、街舞表演……精彩
纷呈的展演节目将现场的气氛推向高潮。

此次端午假期，除了长三角濠河龙舟邀请
赛，主办方还安排了水上节目展演、千人街
舞大赛、广场促销、市运会龙舟赛、江苏省龙
舟俱乐部联赛等一系列活动，丰富群众假期
生活。

龙舟点睛仪式结束后，9支公开组龙舟
队先后登场亮相。随后，9支由90组家长
与孩子组成的亲子龙舟队也陆续登场，他们
大手牵小手，共握一支桨，一路劈波斩浪，勇
往直前。这也是亲子龙舟活动在我市龙舟
赛开幕式上首次闪亮登场，将对传承和发扬
中华文化传统起到积极作用。

当天下午两点，在北濠河水面，公开组
22人龙舟500米直道赛和女子组12人龙舟
500米直道赛打响。经过激烈的角逐，江海
蓝蛟队以1分59秒867获公开组冠军，非
遗老六桥女队获女子组冠军。 记者李波

劈波斩浪 勇往直前

2025长三角濠河龙舟邀请赛举行

拍租公告
南通日报社（产权人）定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止（延时的除外）在南通市

公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌，南通市公共资源交易云平台网址：
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&us-
er_id=2208193554309

现公告如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

标的名称

报业大厦5层房产三年租赁使用权

中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层401-403室、416-417室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层404-415室房产三年租赁使用权

文峰广场5-608室房产三年租赁使用权

文峰广场5-609室房产三年租赁使用权

四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权

面积（㎡）
1200

83.99

264.53

629.99

102.12

100.36

57.30

年租金起拍价（元）

788400

22073

39974

95198

29521

29013

7530

保证金（元）

50000

5000

20000

20000

10000

10000

5000

加价幅度（元）

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

参
赛
龙
舟
队
在
比
拼
。
记
者
徐
培
钦

晚报讯 5月30日，随着粽叶清香在
湖面氤氲开，“粽情端午·雅韵和鸣”南通州
端午节活动在南山湖·水街热闹上演。活动
以沉浸式民俗体验与创新艺术表达，让千年
端午文化与通州江海文脉碰撞出绚丽火花。

傍晚时分的水街端午习俗技艺体验区
内，粽叶与彩绳交织出节日的温度。在包粽
子体验区，市民们围坐在桌子前，包粽子高
手带着大家将糯米填入粽叶，用绳子系出

“状元粽”“平安结”等吉祥样式。
在隔壁的棕编体验区，市级非遗传承人曹

桂华手持棕榈叶，指尖翻飞间编织出一个个精

巧的小动物，引得围观小朋友们啧啧称奇。
夜幕降临时，古琴声在湖面上荡起涟

漪。民俗音乐会以《金蛇狂舞》的激昂旋律
开场，汉服舞者踏着《蒹葭》的悠远节拍翩然
起舞，水袖拂过处，千年楚辞意境跃然眼前；
二胡与大提琴跨界演绎的《不该》令观众耳
目一新，琵琶铿锵的《战台风》则激荡着江海
儿女的豪情……

最动人的场景出现在祈福仪式。省级
非遗传承人身着童子戏服，以最传统纯正的
童子戏唱腔为通州学子祈福，吸引了众多市
民驻足观看。 通讯员曹玉婷 记者徐爱银

香气诱人的汉堡、充满创意
的3D摆件、精美绝伦的蓝印花
布手工品……昨天，为期3天的
崇川区端午潮趣市集在濠河之畔
的环西文化广场热闹开市。90
多个特色摊位有序排开，特色美
食与非遗文创交织，为市民打造
了一场集味觉享受与文化体验于
一体的民俗盛宴。

上午9时许，广场已是一片熙
攘。“赶集要赶早”的市民们穿梭于
各个摊位之间，空气中弥漫着诱人
的食物香气。记者看到，烟火升腾
的美食区内，传统与新潮激烈碰
撞，既有凉皮凉面、猪头肉、老式南
瓜饼等传统小吃，更有会“跳舞”的
鸡蛋仔、爆汁蚝蛋烧、鲜掉眉毛的
口蘑虾滑以及甜蜜治愈的甜品蛋
糕等创意满满的网红小吃，让市集
化身为“露天美食博物馆”，引得
大家纷纷驻足品尝。市民张先生
捧着刚出炉的口蘑虾滑笑道：“这
鲜味真是让人停不下嘴。”

穿梭于市集中，蓝印花布、糖
画、漆扇、中国木雕、寻香小铺、
3D打印等一个个非遗和文创摊
位前更是人头攒动。王振兴是我
市一名国家级非物质文化遗产蓝
印花布印染技艺传承人，此次应
邀参加市集摆摊。在他的摊位

前，用蓝印花布技艺制作的帽子、
手提包、丝巾等手工品让大家爱
不释手。“太了不起了，居然能做
成这么多的手工品，而且还那么
时尚洋气。”市民陈英购买了一个
蓝印花布挎包，对印染技艺啧啧
称赞。

“这个蛇画得真像。”不远处
的糖画摊位上，中国糖画传承人
姚优巧手翻飞间，金黄的糖浆化
作灵动的生肖图案，孩子们举着
糖画欢呼雀跃，为市集增添了更
多童趣。

特别引人注目的是市集入口
处的端午主题打卡点。古色古香
的龙舟造型与栩栩如生的粽子装
饰相得益彰，成为市民争相拍照
的热门背景。“咔嚓”声中，一张张
笑脸定格成端午记忆。“在家门口
就能体验这么丰富的端午文化，
真是太棒了！”市民王敏带着家人
前来赶集，连连称赞。

据悉，本次市集由崇川国控
集团下属南通濠河公司精心策
划，也是配合长三角濠河龙舟邀
请赛的重要活动，将持续至6月2
日。“不仅针对本地市民，龙舟赛
中有不少队伍来自长三角的其他
城市，希望通过非遗展示、美食品
鉴等形式让外地游客沉浸式了
解、感受南通独特的文化魅力。”
南通濠河公司资产营销科副科长
张娟娟介绍。 本报记者陈静

特色美食与非遗文创交织

端午潮趣市集热闹开市

第一现场

粽情端午 雅韵和鸣

2025南通州端午活动“节”味十足

端午

·我们的节日·

市
集
现
场
人
头
攒
动
。
记
者
丁
传
彬


