

劈波斩浪 勇往直前

2025长三角濠河龙舟邀请赛举行



参赛龙舟队在比拼。记者徐培钦

· 我们的节日 ·



晚报讯 江海有情,南通有请!昨天上午,南通有请·2025年长三角濠河龙舟邀请赛开幕式在环西文化广场举行。

本次比赛的项目为公开组22人龙舟500米直道赛和女子组12人龙舟500米直道赛。参赛的16支队伍包括江浙沪皖四地的12支本土队伍和4支国际友人队,其中公开组22人龙舟共12支队伍、女子组12人龙舟共4支队伍。

开幕式上,童声合唱、杂技表演、武术表演、鼓舞表演、健身气功、街舞表演……精彩纷呈的展演节目将现场的气氛推向高潮。

粽情端午 雅韵和鸣

2025南通州端午活动“节”味十足

晚报讯 5月30日,随着粽叶清香在湖面氤氲开,“粽情端午·雅韵和鸣”南通州端午节活动在南山湖·水街热闹上演。活动以沉浸式民俗体验与创新艺术表达,让千年端午文化与通州江海文脉碰撞出绚丽火花。

傍晚时分的水街端午习俗技艺体验区内,粽叶与彩绳交织出节日的温度。在包粽子体验区,市民们围坐在桌子前,包粽子高手带着大家将糯米填入粽叶,用绳子系出“状元粽”“平安结”等吉祥样式。

在隔壁的棕编体验区,市级非遗传承人曹桂华手持棕榈叶,指尖翻飞间编织出一个个精

此次端午假期,除了长三角濠河龙舟邀请赛,主办方还安排了水上节目展演、千人街舞大赛、广场促销、市运会龙舟赛、江苏省龙舟俱乐部联赛等一系列活动,丰富群众假期生活。

龙舟点睛仪式结束后,9支公开组龙舟队先后登场亮相。随后,9支由90组家长与孩子组成的亲子龙舟队也陆续登场,他们大手牵小手,共握一支桨,一路劈波斩浪,勇往直前。这也是亲子龙舟活动在我市龙舟赛开幕式上首次闪亮登场,将对传承和发扬中华传统文化起到积极作用。

当日下午两点,在北濠河水面,公开组22人龙舟500米直道赛和女子组12人龙舟500米直道赛打响。经过激烈的角逐,江海蓝蛟队以1分59秒867获公开组冠军,非遗老六桥女队获女子组冠军。记者李波

巧的小动物,引得围观小朋友们啧啧称奇。

夜幕降临时,古琴声在湖面上荡起涟漪。民俗音乐会以《金蛇狂舞》的激昂旋律开场,汉服舞者踏着《蒹葭》的悠远节拍翩然起舞,水袖拂过处,千年楚辞意境跃然眼前;二胡与大提琴跨界演绎的《不该》令观众耳目一新,琵琶铿锵的《战台风》则激荡着江海儿女的豪情……

最动人的场景出现在祈福仪式。省级非遗传承人身着童子戏服,以最传统纯正的童子戏唱腔为通州学子祈福,吸引了众多市民驻足观看。通讯员曹玉婷 记者徐爱银

特色美食与非遗文创交织
端午潮趣市集热闹开市

第一现场

香气诱人的汉堡、充满创意的3D摆件、精美绝伦的蓝印花布手工艺品……昨天,为期3天的崇川区端午潮趣市集在濠河之畔的环西文化广场热闹开市。90多个特色摊位有序排开,特色美食与非遗文创交织,为市民打造了一场集味觉享受与文化体验于一体民俗盛宴。

上午9时许,广场已是一片熙攘。“赶集要赶早”的市民们穿梭于各个摊位之间,空气中弥漫着诱人的食物香气。记者看到,烟火升腾的美食区内,传统与新潮激烈碰撞,既有凉皮凉面、猪头肉、老式南瓜饼等传统小吃,更有会“跳舞”的鸡蛋仔、爆汁蚝蛋烧、鲜掉眉毛的口蘑虾滑以及甜蜜治愈的甜品蛋糕等创意满满的网红小吃,让市集化身为“露天美食博物馆”,引得大家纷纷驻足品尝。市民张先生捧着刚出炉的口蘑虾滑笑道:“这鲜味真是让人停不下嘴。”

穿梭于市集中,蓝印花布、糖画、漆扇、中国木雕、寻香小铺、3D打印等一个个非遗和文创摊位前更是人头攒动。王振兴是我市一名国家级非物质文化遗产蓝印花布印染技艺传承人,此次应邀参加市集摆摊。在他的摊位

前,用蓝印花布技艺制作的帽子、手提包、丝巾等手工艺品让大家爱不释手。“太了不起了,居然能做成这么多的手工艺品,而且还那么时尚洋气。”市民陈英购买了一个蓝印花布挎包,对印染技艺啧啧称赞。

“这个蛇画得真像。”不远处的糖画摊位上,中国糖画传承人姚优巧手翻飞间,金黄的糖浆化作灵动的生肖图案,孩子们举着糖画欢呼雀跃,为市集增添了更多童趣。

特别引人注目的是市集入口处的端午主题打卡点。古色古香的龙舟造型与栩栩如生的粽子装饰相得益彰,成为市民争相拍照的热门背景。“咔嚓”声中,一张张笑脸定格成端午记忆。“在家门口就能体验这么丰富的端午文化,真是太棒了!”市民王敏带着家人前来赶集,连连称赞。

据悉,本次市集由崇川国控集团下属南通濠河公司精心策划,也是配合长三角濠河龙舟邀请赛的重要活动,将持续至6月2日。“不仅针对本地市民,龙舟赛中有不少队伍来自长三角的其他城市,希望通过非遗展示、美食品鉴等形式让外地游客沉浸式了解、感受南通独特的文化魅力。”南通濠河公司资产营销科副科长张娟娟介绍。本报记者陈静



市集现场人头攒动。记者丁传彬

拍租公告

南通日报社(产权人)定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止(延时的除外)在南通市公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌,南通市公共资源交易云平台网址:
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&user_id=2208193554309

现公告如下:

序号	标的名称	面积(㎡)	年租金起拍价(元)	保证金(元)	加价幅度(元)
1	报业大厦5层房产三年租赁使用权	1200	788400	50000	1000
2	中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权	83.99	22073	5000	1000
3	人民东路887号尚东国际4幢4层401-403室、416-417室房产三年租赁使用权	264.53	39974	20000	1000
4	人民东路887号尚东国际4幢4层404-415室房产三年租赁使用权	629.99	95198	20000	1000
5	文峰广场5-608室房产三年租赁使用权	102.12	29521	10000	1000
6	文峰广场5-609室房产三年租赁使用权	100.36	29013	10000	1000
7	四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权	57.30	7530	5000	1000